CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA –

COMDEPI-RIO

ATA DA ELEIÇÃO COMPLEMENTAR COMDEPI-RIO BIÊNIO 2024-2026

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às 10 horas, na sala 2

do Centro Administrativo São Sebastião na Prefeitura desta municipalidade, localizada à

Rua Afonso Cavalcanti, 455 – Cidade Nova – RJ, foi aberta a Eleição Complementar para

votação das entidades habilitadas visando o preenchimento da vacância de representante

da sociedade civil - Gestão 2024/2026, do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da

Pessoa Idosa – COMDEPI-RIO. A Mesa Eleitoral foi composta pelas conselheiras Aline

Mello da Silva (SMS) E Aline Brasil de Gruttola (ILPI Solar Marina). A eleição ocorreu sem

intercorrências. As urnas foram abertas as 12 horas e as cédulas não utilizadas foram

rasgadas. A mesa eleitoral fez a contagem dos votos e as duas candidatas receberem os

seguintes votos: 1º lugar Geriátrica Sol Lar Vivendas da Terceira Idade LTDA com 14 votos

e em 2º lugar Casa São Luiz IVFA (Instituito Visconde Ferreira de Almeida) COM 5 VOTOS.

A primeira mais votada irá compor o colegiado do COMDEPI RIO (biênio 2024/-2026). E

nada mais havendo a tratar, tendo a contagem dos votos encerradas e, dado o resultado,

eu Aline Brasil de Gruttola, Presidente da Comissão Eleitoral, lavrei a Ata, que será

assinada por mim e pela Secretaria da comissão eleitoral Aline Mello da Silva.